POCCUMCKAST ®EJIEPAIIUAS POCCUA OEJEPAILIMA3LI
IMTPABUTEJIBCTBO XAKAC PECITYBIIMKAHBIH

PECIIYBJIMKU XAKACHA IMPABUTEJIbCTBO3LI

MMOCTAHOBJIEHHE
oT /5 08 2015 r. Ne 39”

r. AbakaH

O BHECEHUHM HW3MEHEHHH B TroOCyIapCTBEHHYIO
nporpamMMy PecniyOnamku Xakacus «Pa3Butme
¢u3ngeckoil Kyl1bTypsl U criopta B PecnyOimke
Xaxacuss Ha 2010-2015 rogsl», yTBepXKIECHHYIO
nocraHoBieHueM [lpaButensctBa Pecmy6nuku
Xaxkacus ot 16.10.2009 Ne 459

B coorBerctBuu ¢ 3akoHoM PecnyGnuku Xakacus ot 17.12.2014 Ne 121-3PX
«O pecnyOnukanckoM Oromxere PecnyOnukn Xakacus Ha 2015 roa M Ha INIaHOBBIM
nepuod 2016 m 2017 rogoB» (¢ mOCHAeIyIONIMMH H3MEHEHHUAMH) IIpaBHTETLCTBO
Pecniy6nuku Xakacus IOCTAHOBIJISIET:

Buect B rocynapcrBeHHylo mnporpammy PecnyOnukn Xakacusa — «PasButHe
¢uspueckoit KyapTypel W cmopta B PecnyOnuke Xaxacus Ha 2010-2015 romsi»,
YTBEPXKICHHYIO MOCTaHOBJeHMeM [IpasuTenscTa PecyGmuku Xakacus ot 16.10.2009
Ne 459 («BectHuk Xakacum», 2009, Ne 84; 2010, Ne 16, No 30, Ne 38, Ne 94, Ne 100,
Ne 154; 2011, Ne 52, Ne 74, Ne 109; 2012, Ne 41, Ne 61, Ne 91, Ne 104; 2013, Ne 6, Ne 19,
Ne 57, Ne 67; 2014, Ne 11, Ne 55, Ne 58; 2015 Ne 2; OduiinanbHblii HHTEPHET-TOPTAI
npaBoBoil undopMmanmu http://www.pravo.gov.ru, 28.04.2015, 19.06.2015), cienyromue
U3MECHEHUA:

1) nosummo «OOBeMBbl OIODKETHBIX ACCUTHOBAaHHI» MAcIoOpTa H3JIO0XKHTH B
CHeAYIOLIEH peAaKIvuU:

« Ob6peM — obumit o6beM ¢uHaHCHpoBaHUS cocTaBiseT 1261971,0 Thic.
OO DKETHBIX py6ueit, u3 Hux:
ACCUTHOBAaHMM pecnyOnukanckuil Oromker PecnyOnmkm Xakacusa (manee —

pecybiuukanckuit Gromxer) — 1057197,0 Teic. pyOneii, B ToM
yuciae cybcuauu OromkeTaM MYHULMUINANBHBIX 00Opa3oBaHUI Ha
KallATAJIbHOE  CTPOUTENBCTBO, PEMOHT M  PEKOHCTPYKLIMIO
MYHHIMNAIBHBIX CIIOPTHBHBIX coopyxkeHnid — 141709,0 Toic.
pyOaeii;

¢benepanbHsbiii OromkeT — 204774,0 THIC. pyOIeii.

B Tom uucne:

2010 rom — 71576,0 Teic. pyOneit 3a cuyeT CpEACTB
pecmy0JIMKaHCKOro 0r0/pkeTa, B TOM 4Mcie cyOcuauu OromKeTaM
MYHHIUNAIBHEIX 00pa3oBaHU Ha KalUTalIbHOE CTPOUTEIHCTBO,



PEMOHT M PEKOHCTPYKLHMIO MYHHLMIAIBHBIX CHOPTUBHBIX
coopyxeHuit — 29530,0 Teic. pyOiei;

2011 romx - 174730,0 Teic. pybiaed 3a cyeT CpEICTB
peciyOinkaHckoro 010/pkeTa, B TOM 4uciie cybcunuu OropKeTam
MYHHUIMNAIBGHBIX 00pa30BaHUi Ha KanmUTaJIbHOE CTPOUTENLCTBO,
PEMOHT M PEKOHCTPYKIHMIO MYHHLMIIANBHBIX CHOPTUBHBIX
coopyxenuit — 10000,0 Toic. pybaeii;

2012 rom - 235810,0 TeIC. pyOneid 3a cyeT CpEACTB
pecny0nmkaHcKoro 01o/pKeTa, B TOM uuciie cyOcumuu OropKeTam
MYHULMNAIBHBIX 00pa30BaHUH Ha KaMUTAIbHOE CTPOHTENBCTBO,
PEMOHT M PEKOHCTPYKUHMIO MYHHIMIIAIBHBIX CHOPTUBHBIX
coopyxeHuit — 34500,0 Toic. pyOneii;

2013 rom - 174863,0 Teic. pyOneil 3a cyer CpeACTB
pecmyOiukaHcKoro OropKeTa, B TOM 9HCIie cyOcuun OropKeTaM
MYHHULMNAIBHBIX 00pa30BaHUi Ha KamMTaJIbHOE CTPOHUTENILCTBO,
PEMOHT M PEKOHCTPYKIHIO MYHHUIMIAIBHBIX CHOPTUBHBIX
coopy:kenuit — 19000,0 teiC. pyOanei;

2014 rom - 316205,0 TeIC. pYOneil, 3a cueT CpeInCTB
pecmyOnukanckoro Oromkera — 180052,0 Thic. pyOneil, B TOM
qyucne cyOocuauu OrojxeraM MyHHUIMNAIBHBIX 0Opa3oBaHHil Ha
KalWTaIbHOE CTPOUTENHCTBO, PEMOHT H  PEKOHCTPYKIHIO
MYHMIUINIAIBHBIX CIOPTHBHBIX COOpyeHuH — 23679,0 ToIc.
py6uieit; penepanpusiii 6100xeT — 136153,0 ThIC. pybaeii;

2015 rom - 288787,0 TeIc. pyGaeil 3a cueT CpenCTB
pecybinukaHckoro Orompkera — 220166,0 Teic. pybneit, B Tom
yucae cybcuanu OromkeTaM MyHUIMNAIBHBEIX 00pa3oBaHMU Ha
KallUTalbHOE CTPOUTENCTBO, PEMOHT H  PEKOHCTPYKLHIO
MYHHLIMOAIBHBIX CIOPTHBHBIX coopyxeHuid — 25000,0 TeIC.
pyoueli; penepanbhblil 6r0mKkeT — 68621,0 THIC. pyOnieit.»;

2) B Tabnuiie pasaena 3:
paszen 3 U3JI0KUTh B CIEAYIONIEH pelaKIH:



«

3. QU3KYyIBTYPHO-03J0POBHTENbHAS PaboTa ¢ HaCeICHUEM

Ly
—

[IpoBesienue exerogHoro pec-
NyOJIMKAaHCKOTr0 CMOTpa-KOHKYp-
ca Ha JIyYLIyI0 OpraHd3aluio
(bU3KYTBTYpPHO-03/10pPOBUTENBHOM
H CIIOPTUBHO-MAcCCOBOM padoThl —
BCETO.

B ToM uncne MeponpusTHs
Muucnoprta Xakacuu

MuHcnopr
Xakacuu

2010

310,0

3100

310,0

3100

A1

(S

Cpeaun MYHHUMITAIbHBIX
oOpazoBanuii PecnyOnyku
Xaxkacus — BCero.

B ToM uucne wmeponpusTus
Muucnopra Xakacuu

Muncnopt
Xaxkacuu

2010

2400

240,0

240,0

240.0

1.2

(98]

Cpenun opraHu3aiuii He3aBUCHMO
OT  OpraHU3alMOHHO-NMPABOBBLIX
¢opM u dopm cobcrBeHHOCTH —
BCETO.

B ToM uucie wMeponpusTus
Muncnopra Xakacuu

Musncnopt
Xakacuun

2010

20,0

20,0

20,0

20,0

)
—
o

Cpenu KnyOHBIX OObEeAUHEHUH —
BCErO.

B ToM 4ucie  MeponpusTHs
Muncnopra Xakacuu

Musucnopr
Xakacun

2010

50.0

50,0

50,0

50,0

32

IIpoBenenue exeromHoro pec-
nyOIUKaHCKOTO CMOTpa-KOHKYp-
Ca Ha JIyYylIyl0 OpraHu3aluio
GU3KYTBTYPHO-0310pOBHTEJILHOM
M CHOPTHBHOH paboThl cpeau

Muncoopt
Xakacuu

2011-
2015

1073,0

80,0

300,0

350,0

AN PX




FrOpPOJICKHX OKpYTOB %
MYHULHIATBHBIX pailoHOB
Pecny6nukn Xakacus — Bcero.

YUpEXACHUSIM Ha (HHAHCOBOE
obecnieyeHHe ToCyAapCTBEHHOrO

B TtoM umcie MEPONPUSITHS 1073,0 - 80,0 - 300,0 3430 350,0
Muncnopra Xakacuu
3.3 | IlpoBenenue €XKErOAHOTO Muncnopr 2011- 70,0 - - - 70,0 - -
CMOTpa-KOHKypca Ha JIy4llylo Xaxkacuu 2015
OpraHH3aIuio bU3KyNnBTYpHO-
03/I0POBUTENBHON U CHOPTHBHOM
paloThl  Ccpeou  CIOPTHUBHBLIX
KiIyOoB u KiIyOOB 10 MecTy
XKHTEJIBCTBA — BCETO.
B ToM uucne MeponpusTus 70,0 - - - 70,0 - -
MuHcnopra Xakacuu
3.4 | Opranuzauus M [pOBeJCHUE MuHncnopr 2010~ 1844.0 200,0 362,0 500.0 220.0 162,0 400.0
pecnyOJIMKaHCKHUX COPEeBHOBAHHM Xakacuu 2015
cpeaM NHIl C OrpaHMYeHHBIMH
BO3MOXHOCTSIMH 3/10pOBBS.
ObecnedycHue paboThl ¢ THUAMH C
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOMXHOCTSIMM  310pOBbS  —
BCETO.
B ToM uucne
MEPOUPUATHS Muncnopra 562,0 200,0 362,0 = - - —
Xakacuu
cyGCcHIMH GHOIKETHBIM 1282.0 - - 500.0 220.0 162,0 400,0

AN PX




3afaHus Ha oKa3zaHue
rOCYy1apCTBEHHBIX ycayr
(BBIIIOJIHEHHE paboT)

3.5

[ToproroBka ¥ ydvacrue Jmil ¢
OrpaHUYEHHBIMH BO3MOJKHOC-
TAMH 300pOBbS BO BCEPOCCHIAC-
KHX U MEXYHApOJHbIX COPEBHO-
BaHUsAX (OpraHu3anus KW TpoBe-
JieHue  y4eOHO-TPEeHUPOBOYHBIX
MEPONIPUATHIA, obecneueHue
CIIOPTUBHOM bopmoii "
MHBEHTApEM ) — BCErO.

B toMm uucne
MuHcnopra

MEPOTIPUATHS
Xakacuu

cybcuauu OI0/KETHBIM
YyUpPEXKICHUSIM Ha (UHAHCOBOE
obecrieyeHue rocyaapCTBEHHOrO
3aaHus Ha OKazaHue
rocyJapCTBEHHbIX ycayr
(BBINOJIHEHHE paboT)

MuHcopT
Xakacuu

2010-
2015

4356,0

1046,0

3310,0

2430

2430

803.0

1100,0

1100,0

800,0

800.0

1010,0

1010,0

400,0

400,0

[IpoBesenue  pecnyOIIHKaAHCKHX
KOMIUICKCHBIX (bU3KYABTYpHO-
CIOPTHUBHbIX  MEPONPUATHIA  —
BCETO.

B ToM uucne

MEPOTIPHSTHS MuHcnopTa

Xakacuu

MuHncnopt
Xakacuu

2010-
2015

8562.0

4418,0

1500,0

1500,0

1868.0

1868.0

350,0

2800.0

1344,0

700.0

700,0

AN PX




cybcuanu OIOKE THBIM
YUPEKICHHUSIM Ha (PHHAHCOBOC 4144.0 - - - 2800,0 1344.0
ofecnieyeHUe roCcyZapCTBEHHOTO
3aJaHMst Ha OKazaHue
rOCYAAPCTBEHHBIX yCIyT
(BbIMOTHEHHE paboT)

3.6.1 | JletHue cenbckue CHOPTHUBHBIE 2012- 300,0 — - 300.,0 - -
urpsl  Pecnybnuku Xakacusa — 2015
BCETO.
B ToM uucne MeponpusTHs 300,0 - - 300,0 - —
Muncnopra Xakacuu

3.6.2 | Jletnue CHOPTUBHbIE UTPBI 2010 2644.0 1300,0 - - - 13440
Pecnybnuku Xakacus — Beero. 2014
B ToM uucne MeponpusTHs 1300,0 1300.0 - - - -
Muncnopra Xakacuu
cybcunmu OIOJKETHBIM 1344,0 — - — - 13440
YUPEXKIACHHUSIM Ha (PUHAHCOBOE
olecrnieyeHHE TOCYAapCTBEHHOTO
3a1aHusl Ha OKazaHue
roCyJapCTBEHHBIX yCIIyr
(BbINOJHEHUE paboT)

3.6.3 | Jlernsis cniaprakvana yvaiuxcs 2011 2306.0 — 1106.0 - 1200,0 -
Pecnybnnku Xakacus — Beero. 2015
B tom uuncne
MEpPONPUATHS MuHcnopra 1106,0 - 1106,0 - - -
Xakacuu
cyOCcHIuH OI0JDKETHBIM 1200,0 - - - 1200,0 -

AN PX




yupexaeHussM Ha (QuHaHCOBOE
obecrieyeHUe rocyaapCTBEHHOTO
3anaHus Ha OKa3aHHe
rocy/1apCTBEHHBIX yCIIyr
(BbINOJIHEHUE paboT)

3.64

3uUMHsISL criapTakdaaa ydamuxcs
Pecnybnuku Xakacus — Bcero.

B Tom uucie
MuHcnopra

MEPOTIPUSTHS
Xaxkacuu

cyOcuIHU OIOMKETHBIM yUpex/ie-
HUSIM Ha ¢uHaHCOBOe obecrede-
HME TOCYHAPCTBEHHOrO 3a/IaHUSs
Ha OKa3aHue TroCyAapCTBEHHBIX
ycayr (BblOJIHEHHe paboT)

2011-
2015

350,0

350,0

350,0

350,0

PecnybnukaHckuii decturanp

HAauHOHAJIbHBIX BHIOOB CIIOpTa —
BCETO.

B Tom uncne
Muucnopra

MepOITPUATHS
Xakacuu

cybcuanM O10DKETHBIM YUpexKIe-
HUsIM Ha (uHaHcoBoe obecneue-
HHE TOCYJapCTBEHHOrO 3a/JaHus
Ha OKa3aHME roCyIapCTBEHHBIX
ycIyr (BBINIOJIHEHHE padoT)

2010~
2015

1850,0

1100,0

750,0

200.0

200.0

350,0

350.0

50,0

750,0

750,0

500.,0

500.0

3.6.6

PecnyOnukaHckas cnaprakuaja

2011-

1112,0

412,0

500,0

200,0

AN PX




BETCPAHOB CHIOPTA — BCCI'O.

B toM uucne

MEpPONpPUATHS
Xaxacuu

Musncnopra

cybcHaMH OIOJDKETHBIM YUPEKJIC-
HHAM Ha (uHaHCOBoe obecneue-
HHE TOCYAApCTBEHHOTO 3aJlaHus
Ha OKa3zaHHE TIOCYJapCTBEHHBIX
yCJIyT (BBIIOJIHEHHE padoT)

2015

612,0

500,0

412,0

500.0

200,0

[O%]

Opranusanuss ¥ 1poOBeJIcHHE
BCEPOCCHHCKHUX MacCOBBIX
copeBHOBaHMII B PecnyOnuke
Xakacust TO JBDKHBIM TOHKam
«JIbpkus  Poccum», 1o nerkoii
atnetuke «Kpocc Hanuu», no
backeTbony «OpaHXeBBIH MUy,
N0 CNOPTHUBHOMY OpHEHTHpPOBa-
Huto «Poccuiickuit AsumyT» -
BCETO.

B ToM yucne
Muucnopra

MEPOMNPUSTHS
Xakacuu

cyocuuu OIOIKETHBIM yupexJie-
HHAM Ha puHaHCOBoe obecreye-
HHE TOCYJApCTBEHHOTO 3aJaHMs
Ha oOKa3aHWe TIoOCyIapCTBEHHBIX
yCHyr (BbiltOJIHEHHE padoT)

MuHcnopt
Xaxkacum

2012-
2015

598.,0

598.,0

185,0

185,0

120,0

120,0

150,0

150,0

AN PX




3.8

Opranusaunss M NpPOBEICHHE
CIOPTUBHBIX  COCTSI3aHHH 1O
HalLMOHAJIbHBIM BHJIAM CIIOpTa B
paMKax pecnyOIMKaHCKUX
Npa3gHHUKOB «YpL1 a3el»,
«YpryHn Tolb» — Beero.

B oM yucne
MuHncnoprta

MEPOTIPUATHS
Xakacuu

cybcuauH OIOJKETHBIM yUpexae-
HUsIM Ha ¢uHaAHCOBOE oOecneye-
HHE TroCyHAapCTBEHHOrO 3alaHus
Ha OKa3aHHE TFOCYAAPCTBEHHbIX
ycayr (BbiMojiHEHHE padoT)

Muuncnopt
Xakacuu

2012—-
2015

187.0

187.0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

Opranuzanus W NpOBEACHHE
CrIapTaKua/ibl MUHUCTEPCTB
U BEJIOMCTB PecniyGnuku
Xakacusi — BCETO.

B oM uyucie
Muncnopra

MEPONMpPHUATHSA
Xakacuu

cybcum O10KETHBIM YUpEIK/ie-
HUsIM Ha ¢uHaHcoBoe obecrieye-
HUE TOCYJApCTBEHHOTO 3aJaHus
Ha OKa3aHHE TroOCy/apCTBEHHBIX
ycyr (BbINIOJIHEHHE paboT)

Muncnopt
Xakacuu

2012—-
2015

1210.0

1210,0

700.,0

700,0

110,0

110,0

200.0

200,0

200,0

200,0

3.10

IlpoBencuue KOHKYypca Ha

MuHcnopt

2010~

AN PX
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TYYIIYIO OpraHu3aluio
CITOPTHBHO-MAacCcoBOH paboThl M
uporaranja 310poBoro  ofpasa
YKH3HU B MaJIbIX C€ax — BCero.

B toMm yuciie  cyocuauu
OIOJKETHBIM ~ YUYPEXKACHUSM Ha
(buHaHCOBOE obecrnieueHue
rOoCyIapCTBEHHOIO 3aJaHus Ha
OKasaHHe rocyAapCTBEHHbIX
yciyr (BBIIOJTHEHHE paboT)

Xakacuu

2015

Opranu3zaius ¥ npoBeaeHue
€XXEroHOTO CIIOPTHBHOIO
(ecTuBas ManbIX c€N — BCETO.

B tom uncite
MuHcnopra

MEPOTIPUATHS
Xakacuu

cybcuann OIOKETHBIM
YUPEKIACHHSIM Ha (uHaHCOBOE
ofecrieyeHre rocyJapcTBEHHOTO
3aflaHusl Ha okazaHue
roCcy1apCTBEHHBIX yciayr
(BbIMONTHEHUE PAOOT)

Muncnopt
Xakacuu

2010-
2015

1774,0

500,0

1274,0

700,0

700.0

5740

5740

500,0

500,0

Bcero no pazaeny 3.
B ToM yncne
Meponpusatus MuHcnopra Xakacuu

cyOCMIUU  OIODKETHBIM  YUPEXKIACHHSIM

19984.,0

7979,0

12005,0

2253,0

2253,0

3113,0

3113,0

2885,0

3500

2535,0

5170.0

3700

4800,0

3813.0

343.0

3470.0

2750,0

1550,0

1200,0

AN PX




«

11

Ha

¢unancoroe obecrnieueHue

roCyAapCTBEHHOTO 33JaHUs Ha OKa3aHHE
rOCYHapCTBEHHBIX YCIYr (BBIIOJIHEHHE

pabor)

pa3fAcit 5 U3JI0KUTH B CIECAYIOIIEH peTakIUu:

5. Pa3BuTne NHPPaCTPYKTYphI (PU3HMIECKOH KYJIBTYpHI H CIIOPTA

5.1

IIpenocraBnenue cybcunuit
OromxeTaM MYHHIIMITATBHBIX
obpa3zoBanuii PecnyOnuku Xaka-
CHS HAa KalHTAILHOE CTPOUTENb-
CTBO, PEMOHT M PEKOHCTPYKUHIO
MYHHIUNIATBHBIX  CIIOPTHBHBIX
coOpyXeHHdl H mnpuoOpeTeHHe
CIIOPTHBHOTO 00OpYNOBaHHA —
BCETO.

B ToM wuncie MeponpHATHA
Muncnopra Xakacuu

Muncnopr
Xakacuu

2010-
2015

141709,0

141709,0

29530,0

29530,0

10000,0

10000,0

34500,0

34500,0

19000,0

19000,0

23679,0

23679,0

25000,0

25000,0

CyOcunuu O10KeTaM ropoICKUX
OKPYTOB — BCETO.

B ToM wuyHncne MeponpuATHA
Muncnopra Xaxacuu

2010-
2013

51060,0

51060,0

12560,0

12560,0

10000,0

10000,0

24500,0

24500,0

4000,0

4000,0

5.1.2

Cybcunuu OromkeTaM MYyHHLH—
NajbHBIX PAHOHOB — BCETO.

B TOoM uKcne MeponpHATHS
Muncnopra Xakacuu

2010-
2014

90649,0

90649,0

16970,0

16970,0

10000,0

10000,0

15000,0

15000,0

23679,0

23679,0

25000,0

25000,0

»;
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5.2 | CtpoutenscTBO 00BEKTOB Muncnoprt 2011- | 480633,0 26830,0 | 78936,0 44197,0 | 179670,0 | 151000,0
pecIyOIHKaHCKOH coOcTBeH- Xaxkacum, 2015
HOCTH — BCErO. Muncrpoit
Xakacuu
B ToMm uncne
MEpPONpPHUATHS Musncrpoii 79058,0 26830,0 | 37986,0 | 8572,0 5670,0 —
XakacHH
OIOMKETHBIE  HHBECTHIHH B 401575,0 - 40950,0 | 35625,0 { 174000,0 | 151000,0
00BEKTHI rocy1apCcTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH aBTOHOMHBIM
YUPEKACHHAAM Ha CTPOHTENLCTBO
(PEKOHCTPYKIIHIO) OOBEKTOB
B ToM umcie 3a cueTr cpencTm 171000,0 - - - 120000,0 | 51000,0
denepansHOro 610/KETA
5.2.1 | ®unuan PIroy pi(0)if Muncnopt 2011- 2400,0 1200,0 1200,0 — - -
«KCOIOUIOP» No 1 - Xaxkacuu, 2012
YHUBEPCAIBHBIA CIIOPTUBHEBIN 3a MuHcTpoii
«Ypoxaii» B c¢. Tamrem Xaxacuu
(8 TOM uHMcne  IIpOEKTHas
JOKyMEHTalus) — BCETO.
B TomM uucne Meponpusarus 2400,0 1200,0 1200,0 - - -
Musncrtpoii Xakacuu
5.2.2 | Gunuan PIOoy o1 Muncnopt 2011- | 59018,0 25000,0 | 31116,0 | 2902,0 - -
«KCOIOUIOP» — yHuBepcaib- Xakacuu, 2013
HBlit cmopTUBHBIH 3a1 «Kosocy MuHcTtpoi
B c.bensii Slp (B TOM umcie Xaxacuu

IIpOEKTHAs JOKyMEHTalus) -—
BCETO.
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B ToM uncne MeponpusTHs
Munctpoii Xakacuu

59018,0

25000,0

31116,0

2902,0

523

JlenoBerit ZBOpe1L] B
pi YepeMymkd (B TOM 4HCIE
NMPOEKTHAsA JOKyMEHTalus) —
BCETO.

B ToM wumcne MepompHATHS
MuscTpoii Xakacun

Muncnopr
Xakacwyu,

Mpuncrpoii
Xakacum

2011-
2015

17640,0

17640,0

630,0

630,0

5670,0

5670,0

5670,0

5670,0

5670,0

5670,0

524

PermonanbHerii LIEHTP
CNOPTHBHOH  NOArOTOBKH B
1. Bepmuna Téu — Beero.

B ToM umcie OIOIKETHBIC
HHBECTHLHHU B 00BEKTHI
TOCYJAapCTBEHHOH COOCTBEHHOCTH
ABTOHOMHBIM YUYpPEXICHHSM Ha
CTPOMTEIBCTBO (PEKOHCTPYKIIHIO)
00BEKTOB

B TOM umcne 3a cuer cpencts
¢denepanpHOro 6r0/KeTa

Muscnopr
Xaxacuu

2012-
2015

371950,0

371950,0

171000,0

30950,0

30950,0

26000,0

26000,0

164000,0

164000,0

120000,0

151000,0

151000,0

51000,0

525

KoHHOCIOPTHBHBIE MaHEX B
r. A6akaHe (B TOM uucle
MPOCKTHAs JOKyMEHTAlus) —
BCETO.

B ToM  umHcie OromKeTHbIE
HHBECTHIUH B 00BeKTHI
rocyAapCcTBEHHON COOCTBEHHOCTH
ABTOHOMHBIM YUYPEXICHHSM Ha
CTPOMTEIIBCTBO (PEKOHCTPYKLIHUIO)
00BEKTOB

Muncnopr
Xakacuu

2012~
2014

29625,0

29625,0

10000,0

10000,0

9625,0

9625,0

10000,0

10000,0

5.2.6

CTpOKTCJIBCTBO KHIIOro Kopiyca

MuHcmopt

2015
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B O3J0POBHUTEIBHOM jarepe
«bamankyns» (B TOM  4ucie
MPOEKTHAsE JOKyMEHTalus) -—
BCETO.

B TOM uucie OlOmMKETHBHIE
HHBECTHLIUU B 00BEKTHI
rocyapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH
aBTOHOMHBIM YYPEXJICHHAM Ha
CTPOHTENLCTBO (PEKOHCTPYKLIHIO)
00BEKTOB

Xakacuu

53

HesaBucumas
CTOMMOCTH H
BBINIOJTHEHHBIX
KallUTAIEHOE

3KCIEPTH3A
obreMa
pabort Ha
CTPOMTENBCTBO,
PEMOHT H  PEKOHCTPYKIHIO
MYHHIMOAIBHBIX  CHOPTHBHBIX
COOpYX€HHH, (UHAHCHPYEMBIX
3a cuer cyOcunuit u3
pecnyOIHKaHCKOIO 610mxkera
PecnyOnuku XakacHs — BCETO.

B ToM umcie MeponpusTHs
Mpuncnopra Xakacuu

Musncnopt
Xaxacuu

2010-
2013

318,0

318,0

98,0

98,0

75,0

75,0

145,0

145,0

54

Cybcunuu IOPHAHYECCKHM
JIAIIaM — BCETO.

B TomM uucne MepoupHaTHS
Muncnopra Xakacuu

MuHcnopt
Xakacuu

2010~
2012

17000,0

17000,0

8000,0

8000,0

5000,0

5000,0

4000,0

4000,0

5.5

IIpuobGpeTeHne MCKYCCTBEHHOTO
(yTOONBHOTO MOKPHITHS C KOM-
IUIEKTYIOIIMMH MaTepyalaMH  —
BCETO.

Musncnopr
Xakacuu

2014

16842,0

8421,0

8421,0
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B TtoMm uucie

MEPOIIPUATHUS Muncnoprta 168420 8421,0 8421,0
Xakacuu
B ToM umcie 3a cder cpencTB 16842.0 8421,0 8421,0
¢enepanpHoro 6romkera
Bcero no pazzgeny 5. 656502,0 | 37628,0 | 41905,0 | 117436,0 | 63342,0 | 211770,0 | 184421,0
B ToM uncne
MeponpusaTus MuHcnopta XakacHu 175869,0 | 37628,0 | 15075,0 | 38500,0 | 19145,0 | 32100,0 | 33421,0
H3 HHX 3a CUET CpPeACTB (pemepalbHOro 16842,0 - - - - 8421,0 84210
OromKeTa
MeponpusaTus MuHcTpoit Xakacuu 79058.,0 - 26830,0 | 37986,0 8572,0 5670,0 -
OIOMKETHBIC HHBECTHIIMM B OOBEKTHI 401575,0 - - 40950,0 | 35625,0 | 174000,0 | 151000,0
roCyapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH
aBTOHOMHBIM VUPESIKICHUAM Ha
CTPOHUTENBCTBO (PEeKOHCTPYKIIMIO)
00BEKTOB
M3 HHX 33 CUCT CpeACTB (eaepatbHOro 171000,0 - - - - 120000,0 | 51000,0
Oro/KeTa
Bceero no Iporpamme. 1261971,0 { 71576,0 | 174730,0 | 235810,0 | 174863,0 | 316205,0 | 288787,0
B ToM uucie
MeponpHsaTHS MHUHCIIOpTa XaKacHH 377572,0 | 71576,0 | 147900,0 | 41379,0 | 29874,0 | 42332,0 | 44511,0
U3 HHX 32 CYET CPEACTB (enepalbHOrO 19119,0 — — — — 8421,0 | 10698,0
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OromKeTa

CcyOcHIUU OIOKETHBIM  YUYPEKIACHUAM
Ha ¢uHAaHCOBOE obecrieyeHue
rOCY/IapCTBEHHOTO 3aJaHUs Ha OKa3aHHE
TOCYJIApCTBEHHBIX YCIYT (BBIMOJTHEHUE
pabor)

U3 HUX 3a CYET CPeACTB (elepanbHOro
Oromxera

cybcuuu  OIOMKETHBIM  YUPEXKIECHUIM
Ha UHBIE LN

U3 HHX 3a CYET CpeACTB (elepaIbHOro
bromkera

cyOCHANH aBTOHOMHBIM Y4YPEXICHHSIM
Ha ¢duHaHCOBOE obecneueHne
rOCyZapCTBEHHOT'O 3aJ]aHUs Ha OKa3aHHE
TOCYHAapCTBEHHBIX YCIYT (BBIIOJHEHHE
pabor)

CyOCHINH aBTOHOMHBIM YYPEXKICHUAM
Ha HHBIC eI

OIOIUKETHEIE WHBECTHIMH B OOBEKTHI

rocyAapCcTBEHHOM COOCTBEHHOCTH
aBTOHOMHBIM YUpENACHUIM Ha
CTPOUTENBCTBO (PEKOHCTPYKIIHIO)
00BEKTOB

M3 HHUX 34 CUYCT CpEACTB (penepa.m,Horo

132712,0

10655,0

16587,0

4000,0

208117,0

46350,0

401575,0

171000,0

23660,0

1665,0

63070,0

27100,0

40950,0

32034,0

3688,0

50820,0

14250,0

356250

41291,0

7732,0

52912,0

174000,0

120000,0

35727,0

2923,0

11234,0

4000,0

41315,0

5000,0

151000,0

51000,0
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O10mKeTa

Meponpustas MuncTpoi Xakacuu

79058,0

26830

37986.0

8572,0

5670,0

»;
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3) paszaen IV uU3n0XWUTh B CleAYyIOIEH peIaKIim:
« IV. O6ocHOBaHHE pecypcHOro obecreueHus

Pecypchoe obecnieuenre [IporpaMmsel pa3paboTaHO Ha OCHOBE OLIEHKU peallbHOM
cuTyallud B (MHAHCOBO-OIOKeTHOU cdepe Ha pecmyONMKaHCKOM YPOBHE C YYETOM
BBICOKOH  OOIIEIKOHOMHUYECKOH, COLMaTbHO—IEMOrpapuUYecKod U  IOJUTHYECKOM
3HAYMMOCTH MpoOJeMbl, a Takke BO3MOXKHOCTH €€ pelleHHs Mpu (¢enepaibHo
HOAJEPIKKE.

Uctounukom ¢QuuancupoBanus [IporpaMMbl SBISIOTCS — pecnyOIMKaHCKH#H
Or0/pKeT U cyOcuanu U3 pelepanbHOro Or0KeTa.

OO61uit o6pem punancupoBanus Ha 2010-2015 rogst cocraBnser 1261971,0 Thic.
py6uieid, B TOM yucCIIe:

2010 rox — 71576,0 ThIC. pybuteit;

2011 romg — 174730,0 ThIC. pyOicH;

2012 rox — 235810,0 ThIC. pyOuaei;

2013 ron — 174863,0 trIC. pyGinei;

2014 rox — 316205,0 TeIC. pyOuiei;

2015 ron — 288787,0 trIc. pyOieii.

N3 Hux cyOcuauu Oro/pKeTaM MYHULMNAIBHBIX OOpa3oBaHMil HAa KalUTalIbHOE
CTPOUTENBCTBO, PEMOHT W PEKOHCTPYKUMIO  MYHHLHUIAJIBHBIX  CIIOPTUBHBIX
coopyxenuii — 141709,0 toic. py6ieii, B TOM 4ncIie:

2010 rox — 29530,0 1HIC. pYy6uteit;

2011 rog — 10000,0 TeIC. pyGutei;

2012 rox — 34500,0 TeIC. pYy6ii€ii;

2013 rox — 19000,0 TeIC. pYOIEi;

2014 rox - 23679,0 TeIC. pyOiiei;

2015 ron — 25000,0 TeIC. pyGuiei;

u3 peciyGiaukaHckoro Oropkera cocrasisier 1057197,0 Teic. pyOneit, B ToM
quCIe:

2010 rog — 71576,0 ThIC. pyOuteit;

2011 rom — 174730,0 TeIC. pyOiteii;

2012 rog — 235810,0 TeIC. pyOaei;

2013 rox — 174863,0 trIC. pyGneit;

2014 ron — 180052,0 TrIC. pybaeit;

2015 rox — 220166,0 TeIC. py6ieii;

u3 penepanbHoro 6romxera coctapiser 204774,0 Toic. py6iiel, B TOM 4ucCie:

2014 ron — 136153,0 TeIC. pyOaeii;

2015 rog — 68621,0 ThIC. pyOunieit.».

Hcnonusromuii o6a3anHocTy I 1aBel
PecniyOnuku Xakacus — Ipencenarens

IIpaButenscTBa Pecybiukm Xakacus H. [Tonos




